
                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 

 
All’albo   

 
 
 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE - IL PRESENTE AVVISO ANNULLA E 

SOSTITUISCE IL PRECEDENTE PROT. NR. 6659 DEL 28/04/2023 
INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO DEL TEAM PER LA PREVENZIONE 

DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4 “INTERVENTO 

STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLA 

SCUOLA SECONDARIA I E II GRADO E AL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA”, 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1- SECONDO AVVISO  

 
PROGETTO “SCUOLA PER UNO, SCUOLA PER TUTTI”  
– CUP: H84D22004490006  
– CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-14258 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 
166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi 
nella P.A.; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - 
Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato 
dall’Unione europea - Next Generation EU“; 
VISTO l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “LICEO “B.R. 
MOTZO” di QUARTU SANT’ELENA destinatario delle risorse pari a € 137.537,51 
per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – 
Riparto Istituzioni scolastiche; 
VISTA la Nota Ministeriale n. 109799 del 30/12/2022 recante “Istruzioni operative. 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di I e II grado “Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla 
dispersione scolastica”;; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente 
costituire un Team per la prevenzione della dispersione scolastica che si occupi 
promuovere attività di co-progettazione e cooperazione fra la scuola e la comunità 
locale, per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio delle alunne e 
degli alunni; 
VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì 
necessarie competenze tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del 
profilo professionale dei docenti operanti nell’Istituto; 
VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di 
economicità che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio 
di mezzi e strumenti ed utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e 
personali, ottimizzando risultati e profitti; 
RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna 
finalizzata   al conferimento di incarichi per le attività sopra descritte; 
ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già 
autorizzate e sopra richiamate; 
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO l’atto di concessione prot. n°50782 del 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21/12/2022 e successive 
modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2023/2025; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3 del 24/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
RAVVISATO che nell’Avviso prot. n.6659 del 28/04/2023   il compenso orario lordo 
per le attività di componente del TEAM, agli artt. 3 e 5,   è erroneamente indicato 
in euro 34,00 onnicomprensivi e non in euro 23,23, come previsto dal CCNL per le 
attività funzionali del personale docente; 
RITENUTO pertanto di annullare in autotutela l’Avviso prot. n.6659 del 28/04/2023 
e di procedere alla pubblicazione del presente Avviso che annulla e sostituisce 
integralmente il precedente 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Per le motivazioni indicate in premessa, è indetta una procedura comparativa 

interna, per titoli, per il conferimento di incarichi finalizzati allo svolgimento delle 

attività indicate nell’articolo 5 del presente interpello interno, ai sensi dall’art. 7, 

commi 6 e 6-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 

Art. 2 Posti a bando 

ID. Ruolo  n° figure 

richieste 

Ore di impegno 

A Componente del team per profilo:  SUPPORTO AL RUP GESTIONE 
GENERALE E COORDINAMENTO DEI TAVOLI DI LAVORO 

1 190 

B Componente del team per profilo: RILEVAZIONE E MAPPATURA 
DEL FABBISOGNO-INDIVIDUAZIONE DESTINATARI 
MENTORING/COACHING  
 

2 44 CIASCUNO 

C Componente del team per profilo: PROGETTAZIONE, 
ORGANIZZAZIONE, MONITORAGGIO PERCORSI MENTORING 
(attività rivolta a singoli studenti a grave rischio dispersione)  

4 84 CIASCUNO 

D Componente del team per profilo: PROGETTAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE  INTERVENTI FAMIGLIA (sono previsti circa 5 

interventi per piccoli gruppi genitoriali) 

1 59 

E Componente del team per profilo: PROGETTAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI “SPORTELLO AMICO” - 
COMPETENZE DI BASE ITA, MAT., INGL. (progettazione interventi per 

gruppi di 3 studenti) 

2 65 CIASCUNO 

F Componente del team per profilo: PROGETTAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI LABORATORIALI 
CO-CURRICOLARI (gestione interventi rivolti a gruppi di 10 studenti) 

1 103 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
 Totale figure richieste 11 906 

Sono messi a bando i seguenti posti/profilo 

 

Art. 3 Partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere per massimo due figure professionali, 
presentando un’unica istanza di partecipazione. Fa eccezione la candidatura al 
profilo A, che non è cumulabile con altri profili e non è suddivisibile tra più persone. 
La griglia di valutazione (ALL B), che costituisce anche comunicazione di 
ammissione e di valutazione, deve essere firmata e allegata alla istanza di 
partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste, 
sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura 
professionale mancante. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero 
richiesto e con l’accordo delle parti, di assegnare più incarichi aumentando il 
numero di ore a disposizione del Team ovvero di dividere le ore previste tra più 
figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei partecipanti. 

Si precisa, infine, che i suddetti ruoli sono di tipo organizzativo e non vanno 

confusi con le attività di insegnamento nei singoli corsi/percorsi finanziati 

dalla medesima misura. L’assunzione di ruolo organizzativo non esclude la 

successiva partecipazione ai bandi per le attività di insegnamento nei 

corsi/percorsi previsti. 

Il compenso orario per le attività del Team è fissato in € 23,23 

onnicomprensivi per unità oraria di attività aggiuntive funzionali 

all’insegnamento. Si precisa che la consistenza del finanziamento dei costi 

indiretti è legata alla piena attuazione del bando. Qualora un’azione non sia 

completata secondo i parametri richiesti si ha una decurtazione del fondo 

disponibile. 

Per la partecipazione alla presente procedura costituiscono requisiti minimi 

indispensabili: 

1. Laurea:10 punti se con il massimo dei voti (110/110 cum laude), 5 se con altre 
valutazioni. Si valuta un solo titolo. 

2. Contratto di la.voro a tempo indeterminato o a tempo determinato con incarico 
annuale. 

 
Sono titoli preferenziali: 

● laurea specifica in sc. formazione/educazione/psicologia/management. 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
Laurea in ambito matematico o in studi statistici per il profilo B.:10 punti 

aggiuntivi rispetto a quanto attribuito al titolo di ingresso.  

● master universitario in ambito psicopedagogico o gestionale (o 

matematico/statistico per il profilo B) 5 punti  (per ogni titolo, massimo 2 titoli) 

● scuola di specializzazione universitaria pluriennale in ambito 

psicopedagogico o gestionale (o matematico/statistico per il profilo B)  5 

punti(1 solo titolo) 

● dottorato di ricerca in ambito psico-pedagogico o gestionale (o 

matematico/statistico per il profilo B) 5 punti (1 solo titolo) 

● partecipazione a NIV/ INVALSI/Funzione strumentale max 10 punti (2 punti 

per esperienza) 

● formazione specifica su tutoring/mentoring/coaching max10 punti (2 punti 

per ogni attestato) 

● formazione specifica su contrasto alla dispersione scolastica 5 punti (1 punto 

per ogni attestato) 

● esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS o in altre 

equiparabili come tutor, esperto, facilitatore, referente per la valutazione, 5 

punti (1 punto per esperienza) 

● esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS o in altre 

similari come utilizzatore/gestore delle piattaforme digitali per inserimento 

progetti, gestione moduli, ausilio nella rendicontazione 5 punti (1 punto per 

esperienza) 

● esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di lavoro in 
ambito scolastico (consigli di classe, dipartimenti, commissioni, gestione 
attività in reti scolastiche) 20  punti (1 per ogni esperienza) 

● esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di lavoro in altri 
ambiti (team ed équipe professionali), 5 punti (1 per ogni anno) 

● pubblicazioni inerenti al profilo (a firma singola), 5 punti (1 per ogni 
pubblicazione) 

 
 

Art. 4 modalità di presentazione delle istanze 

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, di non 

trovarsi nelle situazioni di inconferibilità ovvero di incompatibilità ai sensi del       

Decreto Legislativo n. 39/2013 (All. A) 

1. L’istanza di svolgimento dell’incarico, redatta sul modulo allegato al 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
presente avviso e completa di curriculum vitae europeo che evidenzi i titoli 

richiesti dal bando, e di copia del documento di identità, dovrà essere 

inviata dal candidato ENTRO E NON OLTRE LE ORE 24:00 DEL 

GIORNO 4 GIUGNO 2023 esclusivamente al seguente indirizzo di posta 

elettronica CAPC09000E@ISTRUZIONE.IT. La selezione sarà effettuata 

da apposita Commissione istituita e nominata dal Dirigente scolastico; 

l’oggetto della mail sarà il seguente: “ISTANZA AVVISO  TEAM PNRR 

RIDUZIONE DIVARI- PROFILO (aggiungere lettera identificativa di 

profilo -o di profili , se più di uno-)“; 

2. La Commissione procederà all’esame analitico dei Curricula, valutando la 

coerenza degli stessi rispetto all’incarico. L’esito della selezione sarà 

pubblicato all’Albo dell’Istituzione scolastica; 

3. Non saranno ritenute valide le istanze redatte su modulistica non 

conforme, prive di firma e con oggetto differente da quello riportato 

all’art 4 , comma 1. 

 

Art. 5 compiti del membro del Team 

L’attività di collaborazione prevista dai profili della tabella di cui all’art.2 consiste in 

attività di  rilevazione dei bisogni e di progettazione interna, di co-progettazione e 

cooperazione fra la scuola e la comunità locale, che valorizzi la sinergia con le 

risorse territoriali sia istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, della giustizia 

minorile, di orientamento e formazione professionale, etc.) che del volontariato e 

del terzo settore, allo scopo di ridurre i divari e la dispersione scolastica implicita e 

esplicita. 

In particolare, l’incaricato predisporrà il suo lavoro partendo dall’analisi dei bisogni 

della scuola e dei suoi discenti, sulla base di alcuni dei documenti propri 

dell’Istituzione scolastica, quali il PTOF, il RAV, le prove INVALSI, Il Piano di 

Inclusione, per poi procedere a: 

• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 
• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al rischio 

dispersione 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più 

adatto  
• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, 

in numero di alunni e/o numero di ore anche a seconda della gravità della 
criticità 

• Prestare attenzione alla distribuzione delle risorse per il Team e delle risorse 
per i costi indiretti 

• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali 
percorsi destinare ad interni, quali ad esterni, quali a soggetti giuridici 

• Definire i criteri di selezione e valutazione degli esperti 
• Preparare i relativi avvisi o richieste di offerta 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it
mailto:CAPC09000E@ISTRUZIONE.IT


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
• Caricare i percorsi in piattaforma didattica 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 

• Caricare gli indicatori periodici 
 

Il Team dovrà, quindi, ciascun membro secondo il profilo prescelto e 

assegnato, curare tutte le fasi della progettazione e l’organizzazione specifica 

relativa a: 

▪  percorsi individuali di mentoring e orientamento per studentesse o 
studenti che mostrano   particolare fragilità; 

▪  percorsi di potenziamento delle competenze di base in Italiano, 
Matematica e Inglese, Metodo di studio e motivazione per piccoli 
gruppi di 3 allievi; 

▪  percorsi di orientamento per le famiglie; 

▪  percorsi formativi e laboratoriali per gruppi di 10 allievi. 
 
Il membro del Team di cui al punto A dovrà gestire e coordinare  tutto il 
gruppo di lavoro operando in diretto e continuativo contatto con il DS e 
con il DSGA e verificare il corretto adempimento di tutti i gruppi di lavoro 
in merito alla documentazione e rendicontazione richiesta. A tal scopo 
curerà l’organizzazione, la calendarizzazione e la gestione di tutte le riunioni 
del team e garantirà il flusso interno di informazioni tra i sottogruppi, 

 

Il compenso spettante sarà valutato a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario 

di servizio e all’impegno tecnico-operativo evidenziato tramite relazione e 

timesheet. Il compenso orario lordo omnicomprensivo è definito in base alle tabelle 

contrattuali, nella misura di € 23,23 per unità oraria. 

 

Art. 6 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle 

sue funzioni, rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati 

personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al Regolamento europeo n. 

2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa 

vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 

2018/1807. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Massimo Mocci 

 

 

 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
 

 

 

 
ALLEGATO A istanza di partecipazione FIGURE PROFESSIONALI TEAM PNRR RIDUZIONE DIVARI E 

DISPERSIONE SCOLASTICA EX D.M. 170/2022-SECONDO AVVISO IN SOSTITUZIONE DEL 

PRECEDENTE PROT. NR.6659 DEL 28/04/2023 

               

Al Dirigente Scolastico 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo 

PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DEL TEAM relativamente al 

progetto per la figura professionale di  

Ruolo per il quale si concorre Barrare la casella per indicare 
il/I Ruolo/i RICHIESTO/I 

Componente del team in qualità di: PROFILO A (GESTIONE GENERALE)  

Componente del team in qualità di: PROFILO B (RILEVAZIONE)  

Componente del team in qualità di: PROFILO C (GESTIONE MENTORING)  

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 

Componente del team in qualità di: PROFILO D (GESTIONE  GRUPPI 
FAMIGLIE) 

 

Componente del team in qualità di: PROFILO E (GESTIONE COMPETENZE 
BASE ITA-MAT-INGL PER PICCOLI GRUPPI) 

 

Componente del team in qualità di: PROFILO F (GESTIONE  LABORATORI 
COCURRICOLARI PER GRUPPI DA 10) 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso 
di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 
__________________________________________________________________ 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 

 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

❑ di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

 

Si allega alla presente  

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 

▪  Documento di identità in fotocopia 

▪  Allegato B (griglia di valutazione) 

▪  Curriculum Vitae Europeo firmato 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmata non verrà presa in 
considerazione. La domanda dovrà essere inoltrata via mail con 

l’oggetto: “ISTANZA AVVISO  TEAM PNRR RIDUZIONE DIVARI- 
PROFILO (aggiungere lettera identificativa di profilo -o di profili , 
se più di uno-)“, pena esclusione. 
 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI 
AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000, DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA 
DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA 
TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE 
SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 
679/2016, autorizza l’istituto Liceo “B.R. Motzo” al trattamento dei dati contenuti nella presente 
autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

LE FIRME DEVONO ESSERE AUTOGRAFE O DIGITALI 
 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B ALL’AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI DEL TEAM PER LA 
RIDUZIONE DEI DIVARI E CONTRO LA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 
TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

CANDIDATO(nome e cognome)_____________________________________________________ 
Segnare una x a destra del profilo o dei profili per cui ci si candida: 

A  B  C  D  E  F  

 
 
COMPILARE UNA GRIGLIA DI VALUTAZIONE PER OGNI PROFILO PER CUI CI SI CANDIDA: 
 

MARIO ROSSI CANDIDATURA PER PROFILO ___ 
 
ISTRUZIONE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 40 MAX   

A1. LAUREA MAGISTR/VECCHIO ORD, non inerente 
(1 solo titolo) 

10 (110 lode)   

5 (altri voti)   

A2. LAUREA MAGISTR/VECCHIO ORD inerente (psicologia, sc 
formazione/educazione, gestionale,- ambito matematico per 
profilo B) 
(punteggio aggiuntivo rispetto ad A1) 

10   

A3 MASTER INERENTE(come sopra) 5 (max 2 titoli)   

A4 DOTTORATO INERENTE(come sopra) 5(max1 titolo)   

A5 SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE BIENNALE INERENTE(come 
sopra) 

5(max1 titolo)   

 
ALTRA FORMAZIONE INERENTE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 15 MAX   

B1. FORMAZIONE su tutoring/mentoring,/coaching 
Corsi da minimo 10 ore. MASSIMO 5 ATTESTATI 

2 punto per 
attestato 

  

B2. FORMAZIONE su contrasto dispersione scolastica 
Corsi da minimo 10 ore. MASSIMO 5 ATTESTATI 

1 punto per attestato   

 
ESPERIENZA DOCUMENTATA INERENTE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 40 MAX   

C1.partecipazione documentata a NIV/FS/INVALSI MASSIMO 5 
ESPERIENZE 

2   

C2.Esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS 1   

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 
O SIMILARE come tutor, esperto, facilitatore, referente per la 
valutazione- MASSIMO 5 ESPERIENZE 

C3.Esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS 
O SIMILARE come utilizzatore/gestore delle piattaforme digitali 
ministeriali per inserimento progetti, gestione moduli, ausilio 
nella rendicontazione MASSIMO 5 ESPERIENZE 

1   

C4.Esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di 
lavoro in ambito scolastico (consigli di classe, dipartimenti, 
commissioni, gestione attività in reti scolastiche) SINO A 10 
ESPERIENZE 

1   

C5-Esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di 
lavoro in altri ambiti (team ed équipe  professionali)- SINO A 5 
ESPERIENZE  

1   

C6 PUBBLICAZIONI INERENTI AL PROFILO MAX 5 1   

MASSIMO PUNTEGGIO POSSIBILE 95   

 
 
Eventuale candidatura a secondo o ulteriore profilo (ELIMINARE TABELLA SE NON 
COMPILATA): 

MARIO ROSSI CANDIDATURA PER PROFILO ___ 
 
ISTRUZIONE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 40 MAX   

A1. LAUREA MAGISTR/VECCHIO ORD, non inerente 
(1 solo titolo) 

10 (110 lode)   

5 (altri voti)   

A2. LAUREA MAGISTR/VECCHIO ORD inerente (psicologia, sc 
formazione/educazione, gestionale,- ambito matematico per 
profilo B) 
(punteggio aggiuntivo rispetto ad A1) 

10   

A3 MASTER INERENTE(come sopra) 5 (max 2 titoli)   

A4 DOTTORATO INERENTE(come sopra) 5(max1 titolo)   

A5 SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE BIENNALE INERENTE(come 
sopra) 

5(max1 titolo)   

 
ALTRA FORMAZIONE INERENTE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 15 MAX   

B1. FORMAZIONE su tutoring/mentoring,/coaching 
Corsi da minimo 10 ore. MASSIMO 5 ATTESTATI 

2 punto per 
attestato 

  

B2. FORMAZIONE su contrasto dispersione scolastica 
Corsi da minimo 10 ore. MASSIMO 5 ATTESTATI 

1 punto per attestato   

 
ESPERIENZA DOCUMENTATA INERENTE 

 

candidato commissione 

 PUNTI 40 MAX   

C1.partecipazione documentata a NIV/FS/INVALSI MASSIMO 5 
ESPERIENZE 

2   

C2.Esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS 
O SIMILARE come tutor, esperto, facilitatore, referente per la 
valutazione- MASSIMO 5 ESPERIENZE 

1   

C3.Esperienza nella progettazione europea FSE/FESR/ERASMUS 
O SIMILARE come utilizzatore/gestore delle piattaforme digitali 
ministeriali per inserimento progetti, gestione moduli, ausilio 
nella rendicontazione MASSIMO 5 ESPERIENZE 

1   

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it


                                                                                                                                      

 

 

 

LICEO CLASSICO LINGUISTICO E SCIENZE UMANE “B. R. MOTZO” 
VIA DON STURZO, 4 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Codice Fiscale 92168540927 – Codice Ministeriale: capc09000e 
Telefono centralino 070825629 

capc09000e@istruzione.it - capc09000e@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFAGLG 

 

 

C4.Esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di 
lavoro in ambito scolastico (consigli di classe, dipartimenti, 
commissioni, gestione attività in reti scolastiche) SINO A 10 
ESPERIENZE 

1   

C5-Esperienze documentate nel coordinamento dei gruppi di 
lavoro in altri ambiti (team ed équipe  professionali)- SINO A 5 
ESPERIENZE  

1   

C6 PUBBLICAZIONI INERENTI A FIRMA SINGOLA MAX 5 1   

MASSIMO PUNTEGGIO POSSIBILE 95   

 
Quartu Sant’Elena, -___/___/_____ 
 
           In fede 
         (firma autografa o digitale) 
 

 

mailto:capc09000e@istruzione.it
mailto:capc09000e@pec.istruzione.it

		2023-05-24T15:36:30+0200
	MASSIMO MOCCI




